
平成 26 年 2 月 12 日 
各位 

兵庫県地球温暖化防止活動推進センター 
（公益財団法人ひょうご環境創造協会） 

 
「エコチェックひょうご事業」終了のご連絡 

 
時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は、当センターの事業推進に格別のご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、当センターでは従来から県民の家庭における地球温暖化防止への取り組みを推進

するため、「エコチェックひょうご事業」をホームページ上に開設しエコチェック活動（環

境家計簿）、ひょうごカーボンオフセット活動、うちエコ診断活動の普及に努めてまいりま

したが、この度、諸般の事情により平成 26 年 3 月末をもちまして事業を終了する事となり

ました。 
長い間ご支援をいただきありがとうございました。 

 皆様のいっそうのご健勝を心よりお祈り申し上げます。 
 

記 
[事業終了のスケジュール] 
1．エコチェック活動（環境家計簿） 
  平成 25 年 12 月度のご報告をもちまして終了します。 
2．ひょうごカーボンオフセット活動 
  平成 26 年 1 月末にて寄付金の受付を終了します。 
  ＊楽天カードでのカード決済は平成 26 年 2 月分が最終。 
3．うちエコ診断活動 
  平成 26 年 3 月末までご利用いただけます。 
4．エコチェックひょうごのホームページは平成 26 年 3 月末にて閉鎖します。 
5．ご登録いただいた情報（データ）について 
  ご登録いただいたデータの内、統計的な処理を行うなど個人が特定されないように 

加工されたデータを除き、個人を特定する情報（氏名、住所、電話番号、FAX 番号、 
メールアドレスなど）については平成 26 年 3 月末を持って消去します。 

以上 
 


